
1º EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO  Nº 080/2018- SJP 

PREGAO PRESENCIAL  Nº 033/2018 

 
Objeto: Aquisições de materiais elétricos e materiais de construção para atender todas as Secretarias e 

Departamentos da Prefeitura Municipal de São José das Palmeiras - PR. 
Contratante: Município de São José das Palmeiras. 

Contratado: JOSE CARLOS LUNKES & CIA LTDA -ME 

Fundamento: ART. 65, II, ‘d’ da Lei 8.666/93. 
Altera as quantidades inicialmente previstas, constantes na Clausula Terceira,  de R$ 38.078,00 (trinta e oito 

mil e setenta e oito reais)) para de R$ 46.127,72(Quarenta e seis mil cento e vinte e sete reais e setenta e dois 

centavos) ate o término do contrato. 

 
A Cláusula Nona -  Fica alterada a Cláusula nona do Contrato Licitatório, afim de que passe a figurar como 

fiscal do Contrato a Sra Marisa Mendes de Araújo Neves, excluindo a servidora Dgessica Caroline Niederle de 

tal atribuição, nos termos da portaria nº  008/2019 

 

 

São José das Palmeiras/PR, 09 de Maio de 2019. 
 

 

Gilberto Fernandes Salvador 
Prefeito Municipal 

 


